
 1

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

                                                                                                                   Milano, 11 aprile 2019 

Determinazione n. PC/14/2019  

AREA PROPONENTE Area Provveditorato e Contratti  

Il Referente del procedimento 

amministrativo 
(dott.ssa Laura Parrotta)  

Firmato 

digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 

34, comma 2, lett. b), Reg. Org. 

Cont.) 

Il Responsabile Servizio Economico 

Finanziario 

(dott. Marco Milesi) 

Firmato 

digitalmente 

Prot. vari tra 

cui: 

627/2013; 

395-444/2016 

Oggetto 

 

PROVVEDIMENTO REGOLATORIO RIFERITO A 

FORNITURE DI PRODOTTI PER NUTRIZIONE 

ENTERALE E DIETE SPECIALI, STRUMENTARIO 

CHIRURGICO E PRESIDI VARI DI CUI A 

PRESUPPOSTA DETERMINAZIONE PC/3 DEL 

13.03.2018 

 

Il Responsabile dell’Area Provveditorato e Contratti, 

richiamata Determinazione PC/3 del 13.03.2018 in oggetto, riferita a fabbisogni caratteristici di 

natura clinico-assistenziale e sanitaria, che nella presente vengono declinati con specifico riguardo a 

prodotti per nutrizione enterale e diete speciali, strumentario chirurgico e presidi di diversa 

tipologia, tra cui cannule tracheostomiche, sacche raccogliurina e dispositivi per apparato 

respiratorio;  

preso atto della relazione istruttoria in atti prot. in epigrafe esitata in data 9.04.2019 dal RUP 

nominato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, dott.ssa Elisabetta Busà, recante 

il dettaglio delle fattispecie negoziali di cui trattasi a garanzia di continuità approvvigionamentale, 

da dedurre prevalentemente a budget di esercizio di cui a Deliberazione Consiliare 1=1 del 

30.01.2019, in aderenza ai consumi storici registrati e considerato l’assetto accreditato e a contratto 

invariato, come da allegate evidenze; 

ritenuto, pertanto, nulla osti a validare le soluzioni negoziali, ex art. 36, comma 2, lett. a) D.Lgs. 

50/2016, oggetto della refertazione surrichiamata e relativi allegati, secondo quanto 

propositivamente formalizzato dal RUP, in ordine a profili soggettivi, oggettivi ed economici di 

fornitura, sulla base dei presupposti di fatto e diritto in essa circostanziati, quivi allegata a formare 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento ad ogni conseguente effetto (allegati sub 1 

e sub 2); 

atteso quanto disposto dal D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, con particolare riferimento agli artt. 21, 30, 

35, 36, 37, 80 e 101 del D.Lgs. n. 50/2016, come da ultimo integrato e modificato dal D.Lgs. 19 

aprile 2017, n. 56, nonché Linee Guida n. 4 di cui a Delibera ANAC n. 206 del 1 marzo 2018; 

ricordato che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del 

presente provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Provveditorato e Contratti;  



 2

evidenziata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative 

ai sensi dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  

riportato il visto di regolarità contabile del Responsabile economico-finanziario ai sensi dell’art. 34, 

comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

preso atto che, per effetto della concessione dell’aspettativa al Dirigente Responsabile dell’Area 

Provveditorato e Contratti, l’esercizio delle funzioni allo stesso ascritte è assunto ad interim, con 

decorrenza dal 23.03.2018, dal Direttore Amministrativo; 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata 

all’apposizione del visto di esecutività, ai sensi del combinato disposto dell’art. 34, comma 2, lett. 

c) e comma 5, del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

DISPONE 

per quanto in narrativa rappresentato e tecnicamente istruito, motivato e verificato in punto di 

congruenza e osservanza delle previsioni ordinamentali rilevanti, come quivi attestato nei modi e 

forme prescritti dal RUP, dott.ssa Elisabetta Busà, per propria responsabilità, competenza e ruolo: 

1) di validare le soluzioni negoziali, ex art. 36, comma 2, lett. a) D.Lgs. 50/2016, dedotte in 

refertazione a cura del RUP, dott.ssa Elisabetta Busà, e relativi allegati sub 1 e sub 2, da 

considerarsi parti integranti e sostanziali del presente provvedimento, recanti i profili oggettivi 

e soggettivi di fornitura rispettivamente riferiti a prodotti per nutrizione enterale e diete speciali 

e dispositivi medici di diversa tipologia, tra cui cannule tracheostomiche, sacche raccogliurina e 

dispositivi per apparato respiratorio; 

2) di dare atto che i valori complessivi derivanti dalle posizioni negoziali di cui trattasi verranno 

impegnati nell’ambito del Budget 2019, giusta Deliberazione Consiliare n. 1=1 del 30.01.2019, 

secondo gli importi che seguono ed ai pertinenti conti di contabilità a cura del Servizio 

Economico Finanziario: 

Prodotti per nutrizione enterale e diete speciali:  

€ 157.141,82 (IVA 10% compresa) – Co.Ge. 500.010.00100, budget 43-45/2019; 

Dispositivi medici vari: 

€ 28.234,63 (IVA 4% e 22% compresa) – Co.Ge. 500.020.00100, budget 44-46/2019. 

 

 

Il Responsabile dell’Area Provveditorato e Contratti ad interim 

Direttore Amministrativo 

(dott. Alfonso Galbusera) 
 

 

 

Visto di esecutività del Direttore Generale 

ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c), Reg. Org. e Cont. 

(dott. Giuseppe Calicchio) 

 
 

Provvedimento firmato digitalmente  

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 


